MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO Nº 40/2024

Autoria: Fernando Eudes Gomes de
Melo
Nº do Protocolo: 76/2024
Protocolado em: 22/08/2024 08h44

CONSTRUÇÃO DE UMA PONTE NA ESTRADA DO
RIBEIRÃO  VERMELHO,  SENTIDO  CÓRREGO  DO
QUATI  E  BARRO  BRANCO,  NA  EXTREMA  DO
TERRENO DO SR. JOSÉ MARIA DE OLÍMPIO.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhor Prefeito:
Neste local, que fica na extrema do terreno do Senhor José Maria de Olímpio, na estrada do Ribeirão
Vermelho, é urgente a necessidade de se fazer esta ponte, devido aos riscos de acidentes, conforme
relatam os moradores da região.
É bem verdade que a Prefeitura, reconhecendo tal necessidade há mais ou menos 03 (três) meses
levou para este local parte da madeira necessária, porém até a presente data não deu início às
obras de construção.
Assim sendo, atendendo reivindicação dos moradores daquela região, venho requerer do Senhor
Prefeito, que determine esforços para agilizar a construção da referida ponte.

Fernando Eudes Gomes de Melo
Vereador(a)

Esta folha foi gerada automaticamente em: 21/11/2024 às 08:36:40 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 F
er

na
nd

o
Eu

de
s

Go
m

es
 d

e
M

el
o

co
nf

or
m

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
au

te
nt

ic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
aa

gu
ab

oa
.m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 H
U

O
H

B-
M

D
RT

L-
X5

7P
N

-Y
VZ

G
Z-

U
ID

VF
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

R. Darci Alves de Oliveira, nº 175, CASA - Centro - CEP 39.790-000 - ÁGUA BOA - MG - Email:
camaramun.ab@gmail.com - CNPJ nº 01.647.087/0001-56

https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/HUOHB-MDRTL-X57PN-YVZGZ-UIDVF
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/HUOHB-MDRTL-X57PN-YVZGZ-UIDVF

MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Requerimento Nº 40/2024
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 22/08/2024 08:44:23
Hash Interno: rg2cvzttp7cpc5rx2i11gaqkxobilovv47vknvlp

Chave de Verificação

HUOHB-MDRTL-X57PN-YVZGZ-UIDVF
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.camaraaguaboa.mg.gov.br/validador e informe a chave de verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

010.***.***-28 Fernando Eudes Gomes de Melo Assinado em 22/08/2024 08:44

Esta folha foi gerada automaticamente em: 21/11/2024 às 08:36:40 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 F
er

na
nd

o
Eu

de
s

Go
m

es
 d

e
M

el
o

co
nf

or
m

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
au

te
nt

ic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
aa

gu
ab

oa
.m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 H
U

O
H

B-
M

D
RT

L-
X5

7P
N

-Y
VZ

G
Z-

U
ID

VF
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

R. Darci Alves de Oliveira, nº 175, CASA - Centro - CEP 39.790-000 - ÁGUA BOA - MG - Email:
camaramun.ab@gmail.com - CNPJ nº 01.647.087/0001-56

https://camaraaguaboa.mg.gov.br/doc/materia/174/documento
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/HUOHB-MDRTL-X57PN-YVZGZ-UIDVF
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/HUOHB-MDRTL-X57PN-YVZGZ-UIDVF